las normas legales allí indicadas, y

CONSIDERANDO:

Que mediante Decretos 2569 del 10 de septiembre de 2003, 2743 del 10 de agosto de 2005 y
4333 del 25 de noviembre de 2005, se modificó la planta de personal de la Dirección Nacional de
Estupefacientes, fijándola en ciento sesenta y siete (167) cargos.

Que mediante Decreto 2891 del 11 de agosto de 2011 se modificó la planta de la Unidad
Administrativa Especial-Dirección Nacional de Estupefacientes suprimiendo 52 cargos de la
planta global establecida mediante Decreto 2569 de 2003.

Que el Gobierno Nacional a través del Decreto 3183 del 2 de septiembre de 2011 suprimió y